
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2009/11235]
15 MEI 2009. — Ministerieel besluit houdende benoeming van de

leden van de Nederlandstalige centrale examencommissie voor de
beroepsbekwaamheid van opticien

De Minister van K.M.O.’S, Zelfstandigen, Landbouw en
Wetenschapsbeleid,

Gelet op de programmawet van 10 februari 1998 tot bevordering van
het zelfstandig ondernemerschap, artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2006 betreffende de
beroepsbekwaamheid voor de uitoefening van zelfstandige activiteiten
op het gebied van de lichaamsverzorging, van opticien, dentaaltechni-
cus en begrafenisondernemer, artikel 18;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 februari 2007 betreffende de
examens over de ondernemersvaardigheden, de artikelen 4, § 1, en 6,

Besluit :

Artikel 1. Tot leden van de Nederlandstalige centrale examencom-
missie voor de beroepsbekwaamheid van opticien worden benoemd :
Ignace Fransman, Maria Dierickx en Annelies Vanhoenacker.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 septem-
ber 2007.

Brussel, 15 mei 2009.

Mevr. S. LARUELLE

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[2009/202314]

20 MAART 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende toewijzing van personeelsleden
aan het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid Koninklijk Museum voor Schone
Kunsten Antwerpen

De Vlaamse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1 en § 3; vervangen
bij de wet van 8 augustus 1988;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 december 2008;

Gelet op protocol nr. 269.883 van 19 januari 2009 van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - Vlaams
Gewest;

Gelet op advies nr. 46.027/3 van de Raad van State, gegeven op 24 februari 2009, met toepassing van artikel 84,
§ 1, eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media,
Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid en de Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en
Brussel;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De personeelsleden die werken bij het intern verzelfstandigd agentschap Kunsten en Erfgoed met als
standplaats Antwerpen, worden vanaf 1 januari 2009 toegewezen aan het intern verzelfstandigd agentschap zonder
rechtspersoonlijkheid Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen.

De namen van die personeelsleden zijn opgenomen in de bijlage, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. De toewijzing op grond van dit besluit wordt niet beschouwd als een nieuwe benoeming en doet evenmin
afbreuk aan de statutaire rechten. Voor contractuele personeelsleden houdt deze toewijzing geen wijzigingen van de
arbeidsvoorwaarden in.

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2009/11235]
15 MAI 2009. — Arrêté ministériel portant nomination des membres

du jury central néerlandophone pour la compétence profession-
nelle d’opticien

La Ministre des P.M.E., des Independants de l’Agriculture et
de la Politique scientifique,

Vu la loi-programme du 10 février 1998 pour la promotion de
l’entreprise indépendante, l’article 8;

Vu l’arrêté royal du 21 décembre 2006 relatif à la compétence
professionnelle pour l’exercice des activités indépendantes relatives
aux soins corporels, d’opticien, de technicien dentaire et d’entre-
preneur de pompes funèbres, l’article 18;

Vu l’arrêté royal du 13 février 2007 relatif aux examens sur les
capacités entrepreneuriales, les articles 4, § 1er, et 6,

Arrête :

Article 1er. Sont nommés membres du jury central néerlandophone
pour la compétence professionnelle d’opticien : Ignace Fransman,
Maria Dierickx et Annelies Vanhoenacker.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er septembre 2007.

Bruxelles, le 15 mai 2009.

Mme S. LARUELLE
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Art. 3. De aan het intern verzelfstandigd agentschap Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen
toegewezen personeelsleden behouden :

1o hun hoedanigheid;

2o hun graad of betrekking;

3o hun functionele of geldelijke loopbaan;

4o hun administratieve en/of geldelijke anciënniteit;

5o hun rechten op het vlak van bevordering en hun aanspraken op bevordering;

6o het salaris en de salarisschaal waarop zij recht hadden volgens de bestaande reglementering op het ogenblik van
hun overdracht;

7o de toelagen, vergoedingen en sociale voordelen die op reglementaire of contractuele basis werden toegekend,
als de toekenningsvoorwaarden blijven bestaan, en als de personeelsleden nog aan die voorwaarden voldoen;

8o de voordelen verleend, door de sociale dienst van herkomst, tot ze in hun nieuwe entiteit de voordelen van een
sociale dienst kunnen genieten.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2009.

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, en de Vlaamse minister, bevoegd voor
het algemeen beleid inzake personeel en organisatieontwikkeling, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 20 maart 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken,
Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel,
B. ANCIAUX

Bijlage : Lijst met namen van de personeelsleden als vermeld in artikel 1

1o Statutaire personeelsleden :

rang Graad voor- en achternaam persnr

A2 Wetenschappelijk directeur Yolande Deckers 202978_0

A1 adjunct van de directeur Jozef Bosmans 220249_0

A1 adjunct van de directeur An Desmedt 217738_0

A1 Wetenschappelijk attaché Magdalene de Jong 202119_0

A1 Wetenschappelijk attaché Dieter Lampens 209133_0

A1 Wetenschappelijk attaché Bernhard Roosens 204506_0

A1 Wetenschappelijk attaché Herwig Todts 207559_0

A1 Wetenschappelijk attaché Margareta Van Broeckhoven 204665_0

A1 Wetenschappelijk attaché Nico Van Hout 214707_1

A1 Wetenschappelijk attaché Paul Vandenbroeck 205256_0

C2 Hoofdtechnicus Greta Tote 207192_0

C1 Medewerker Angelina Loykens 205662_0

C1 Medewerker Rita Michiels 222087_0

C1 Medewerker Marijke Smeets 210270_1

C1 Technicus Christiane Gios 202589_0

D1 assistent Christine Bauwens 210174_0

D1 assistent Ludo Theunis 204745_0

D1 technisch assistent Natascha Buggenhout 210374_0

D1 technisch assistent Marc Kerkhofs 210186_0

D1 technisch assistent Suzanne Rijmenants 207128_0

D1 technisch assistent Magdalena Rombouts 201517_0

D1 technisch assistent Paul Smolders 204419_0

D1 technisch assistent Freddy Van Landeghem 203840_0
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2o Contractuele personeelsleden :

rang graad voor- en achternaam persnr

A2A manager-auditor Marjolijn Barbier 217055_0

A1 adjunct van de directeur Franciska Beele 206956_0

A1 adjunct van de directeur Inez Bourgeois 213656_0

A1 adjunct van de directeur Priscilla Valkeneers 226906_0

A1 wetenschappelijk attaché Nathalie Monteyne 210553_0

A1 adjunct van de directeur Véronique Van Passel 219904_1

B1 deskundige Elsje Binnemans 226824_0

B1 deskundige Gwen Borms 212501_0

B1 deskundige Anne-Marie Bosmans 221690_0

B1 deskundige Cleo Cafmeyer 226908_0

B1 deskundige Jozefien De Ceulaer 227097_0

B1 deskundige Peter De Laet 221695_0

B1 deskundige Anne De Neys 225378_0

B1 deskundige Tatjana Jeuken 221826_0

B1 deskundige Anne-Marie Olbrechts 213513_0

B1 deskundige Anita Peeters 221688_0

B1 deskundige Karin Thiers 221691_0

B1 deskundige Carina Van den Broeck 221692_0

B1 deskundige Véronique Van Passel 219904_0

B1 deskundige Nathalie Verstraete 221697_0

B1 deskundige Gunter Verwimp 209930_0

B1 deskundige Frédéric Jonckheere 227365_0

B1 deskundige Sanne Van de Werf 227385_0

C1 medewerker Annick Himschoot 210799_0

C1 medewerker Phong Huynh Van Thanh 217074_0

C1 medewerker Liesbeth Van der Cammen 216529_0

C1 technicus Steven Antonissen 203059_0

D1 assistent Petra De Raedt 211347_0

D1 assistent Matthias De Swerts 225190_0

D1 assistent Tanguy Ottomer 225208_0

D1 assistent Guido Schenck 220046_0

D1 assistent Sandrina Smet 209983_0

D1 schoonmaakpersoneel Beser Gümüs 225471_0

D1 schoonmaakpersoneel Jeannine Hofstede 207680_1

D1 schoonmaakpersoneel Noëlla Pauwels 208714_1

D1 schoonmaakpersoneel Rita Rovins 206498_0

D1 technisch assistent Myriam Aerts 203999_0

D1 technisch assistent Iamina Ajmida 220095_1

D1 technisch assistent Lucas Almeida Rocha Evaristo 226658_0

D1 technisch assistent Christiaan Beddeleem 222801_0

D1 technisch assistent Jozef Belmans 202080_0

D1 technisch assistent Stefan Bruyninx 226656_0

D1 technisch assistent Simonne Ceulemans 203450_0

D1 technisch assistent Willem Claessens 210995_0

D1 technisch assistent Walter De Potter 202894_0

D1 technisch assistent Rashmita Dierckx 218388_0

D1 technisch assistent Elie Dils 203284_0

D1 technisch assistent Patrick Dries 218858_0

D1 technisch assistent Marc Geleyn 205284_0
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D1 technisch assistent Lydia Gios 204127_0

D1 technisch assistent Eugenius Grielens 200222_0

D1 technisch assistent Haçi Karaer 222498_0

D1 technisch assistent Edward Puncher 222476_0

D1 technisch assistent Lucien Silverans 205065_0

D1 technisch assistent Mariette Sterckx 202191_0

D1 technisch assistent Jan Tas 207487_0

D1 technisch assistent Felix Troch 222601_1

D1 technisch assistent Patrick Van Landeghem 209608_0

D1 technisch assistent Julia Van Loock 200517_0

D1 technisch assistent Bart Van Peer 211466_0

D1 technisch assistent Frank Van Wauwe 204676_0

D1 technisch assistent Jellis Verhofstadt 214950_0

D1 technisch assistent Guido Vermeire 218716_0

D1 technisch assistent Henri Willems 204028_0

D1 technisch assistent Johan Willems 224601_0

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 maart 2009 houdende toewijzing
van personeelsleden aan het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid Koninklijk Museum voor
Schone Kunsten Antwerpen

Brussel, 20 maart 2009.
De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken,

Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel,
B. ANCIAUX

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[2009/202314]

20 MARS 2009. — Arrêté du Gouvernement flamand portant affectation de membres du personnel à l’agence
autonomisée interne sans personnalité juridique « Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen »
(Musée royal des Beaux-Arts Anvers)

Le Gouvernement flamand,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, notamment l’article 87, § § 1er et 3, remplacés par
la loi spéciale du 8 août 1988;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, rendu le 8 décembre 2008;

Vu le protocole no 269.883 du 19 janvier 2009 du Comité sectoriel XVIII - Communauté flamande - Région
flamande;

Vu l’avis no 46.027/3 du Conseil d’Etat, donné le 24 février 2009, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1o,
des lois coordonnées sur le Conseil d’Etat;

Sur la proposition du Ministre flamand des Réformes institutionnelles, des Affaires administratives, de la Politique
extérieure, des Médias, du Tourisme, des Ports, de l’Agriculture, de la Pêche en mer et de la Ruralité et du Ministre
flamand de la Culture, de la Jeunesse, des Sports et des Affaires Bruxelloises;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Les membres du personnel qui travaillent auprès de l’agence autonomisée interne ″Kunsten en
Erfgoed″ (Arts et Patrimoine), ayant leur résidence administrative à Antwerpen, sont attribués à partir du
1er janvier 2009 à l’agence autonomisée interne sans personnalité juridique ″Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
Antwerpen″.

Les noms des membres du personnel concernés sont repris à l’annexe jointe au présent arrêté.

Art. 2. L’affectation sur la base du présent arrêté ne peut pas être considérée comme une nouvelle nomination et
ne porte pas atteinte aux droits statutaires. Pour les membres du personnel contractuels, cette affectation n’implique
aucune modification des conditions de travail.
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Art. 3. Les membres du personnel attribués à l’agence autonomisée interne ″Koninklijk Museum voor Schone
Kunsten Antwerpen″ conservent :

1o leur qualité;

2o leur grade ou emploi;

3o leur carrière fonctionnelle ou pécuniaire;

4o leur ancienneté administrative et/ou pécuniaire;

5o leurs droits en matière de promotion et leur droits à la promotion;

6o le traitement et l’échelle de traitement auxquels ils avaient droit en vertu de la réglementation existante au
moment de leur transfert;

7o les allocations, indemnités et avantages sociaux accordés sur base réglementaire ou contractuelle, si les
conditions d’octroi persistent et si les membres du personnel remplissent encore lesdites conditions;

8o les avantages accordés par le service social d’origine jusqu’à ce qu’ils puissent bénéficier des avantages du
service social dans leur nouvelle entité.

Art. 4. Le présent arrêté produit ses effets à partir du 1er janvier 2009.

Art. 5. Le Ministre flamand ayant les matières culturelles dans ses attributions et le Ministre flamand ayant la
politique générale en matière de personnel et de développement organisationnel dans ses attributions sont chargés,
chacun en ce qui le ou la concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 20 mars 2009.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, Ministre flamand des Réformes institutionnelles, des Affaires
administratives, de la Politique extérieure, des Médias, du Tourisme, des Ports, de l’Agriculture, de la Pêche en mer

et de la Ruralité,
K. PEETERS

Le Ministre flamand de la Culture, de la Jeunesse, des Sports et des Affaires bruxelloises,
B. ANCIAUX

Annexe : Liste avec les noms des membres du personnel visés à l’article 1er

1o Membres du personnel statutaires :

rang Grade prénom et nom no de per-
sonnel

A2 Directeur scientifique Yolande Deckers 202978_0

A1 adjoint du directeur Jozef Bosmans 220249_0

A1 adjoint du directeur An Desmedt 217738_0

A1 Attaché scientifique Magdalene de Jong 202119_0

A1 Attaché scientifique Dieter Lampens 209133_0

A1 Attaché scientifique Bernhard Roosens 204506_0

A1 Attaché scientifique Herwig Todts 207559_0

A1 Attaché scientifique Margareta Van Broeckhoven 204665_0

A1 Attaché scientifique Nico Van Hout 214707_1

A1 Attaché scientifique Paul Vandenbroeck 205256_0

C2 Technicien en chef Greta Tote 207192_0

C1 Collaborateur Angelina Loykens 205662_0

C1 Collaborateur Rita Michiels 222087_0

C1 Collaborateur Marijke Smeets 210270_1

C1 Technicien Christiane Gios 202589_0

D1 assistant Christine Bauwens 210174_0

D1 assistant Ludo Theunis 204745_0

D1 assistant technique Natascha Buggenhout 210374_0

D1 assistant technique Marc Kerkhofs 210186_0

D1 assistant technique Suzanne Rijmenants 207128_0

D1 assistant technique Magdalena Rombouts 201517_0

D1 assistant technique Paul Smolders 204419_0

D1 assistant technique Freddy Van Landeghem 203840_0
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2o Membres du personnel contractuels :

rang grade prénom et nom no de per-
sonnel

A2A manager-auditeur Marjolijn Barbier 217055_0

A1 adjoint du directeur Franciska Beele 206956_0

A1 adjoint du directeur Inez Bourgeois 213656_0

A1 adjoint du directeur Priscilla Valkeneers 226906_0

A1 attaché scientifique Nathalie Monteyne 210553_0

A1 adjoint du directeur Véronique Van Passel 219904_1

B1 spécialiste Elsje Binnemans 226824_0

B1 spécialiste Gwen Borms 212501_0

B1 spécialiste Anne-Marie Bosmans 221690_0

B1 spécialiste Cleo Cafmeyer 226908_0

B1 spécialiste Jozefien De Ceulaer 227097_0

B1 spécialiste Peter De Laet 221695_0

B1 spécialiste Anne De Neys 225378_0

B1 spécialiste Tatjana Jeuken 221826_0

B1 spécialiste Anne-Marie Olbrechts 213513_0

B1 spécialiste Anita Peeters 221688_0

B1 spécialiste Karin Thiers 221691_0

B1 spécialiste Carina Van den Broeck 221692_0

B1 spécialiste Véronique Van Passel 219904_0

B1 spécialiste Nathalie Verstraete 221697_0

B1 spécialiste Gunter Verwimp 209930_0

B1 spécialiste Frédéric Jonckheere 227365_0

B1 spécialiste Sanne Van de Werf 227385_0

C1 collaborateur Annick Himschoot 210799_0

C1 collaborateur Phong Huynh Van Thanh 217074_0

C1 collaborateur Liesbeth Van der Cammen 216529_0

C1 technicien Steven Antonissen 203059_0

D1 assistant Petra De Raedt 211347_0

D1 assistant Matthias De Swerts 225190_0

D1 assistant Tanguy Ottomer 225208_0

D1 assistant Guido Schenck 220046_0

D1 assistant Sandrina Smet 209983_0

D1 personnel de nettoyage Beser Gümüs 225471_0

D1 personnel de nettoyage Jeannine Hofstede 207680_1

D1 personnel de nettoyage Noëlla Pauwels 208714_1

D1 personnel de nettoyage Rita Rovins 206498_0

D1 assistant technique Myriam Aerts 203999_0

D1 assistant technique Iamina Ajmida 220095_1

D1 assistant technique Lucas Almeida Rocha Evaristo 226658_0

D1 assistant technique Christiaan Beddeleem 222801_0

D1 assistant technique Jozef Belmans 202080_0

D1 assistant technique Stefan Bruyninx 226656_0

D1 assistant technique Simonne Ceulemans 203450_0

D1 assistant technique Willem Claessens 210995_0

D1 assistant technique Walter De Potter 202894_0

D1 assistant technique Rashmita Dierckx 218388_0
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D1 assistant technique Elie Dils 203284_0

D1 assistant technique Patrick Dries 218858_0

D1 assistant technique Marc Geleyn 205284_0

D1 assistant technique Lydia Gios 204127_0

D1 assistant technique Eugenius Grielens 200222_0

D1 assistant technique Haçi Karaer 222498_0

D1 assistant technique Edward Puncher 222476_0

D1 assistant technique Lucien Silverans 205065_0

D1 assistant technique Mariette Sterckx 202191_0

D1 assistant technique Jan Tas 207487_0

D1 assistant technique Felix Troch 222601_1

D1 assistant technique Patrick Van Landeghem 209608_0

D1 assistant technique Julia Van Loock 200517_0

D1 assistant technique Bart Van Peer 211466_0

D1 assistant technique Frank Van Wauwe 204676_0

D1 assistant technique Jellis Verhofstadt 214950_0

D1 assistant technique Guido Vermeire 218716_0

D1 assistant technique Henri Willems 204028_0

D1 assistant technique Johan Willems 224601_0

Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement flamand du 20 mars 2009 portant affectation de membres du
personnel à l’agence autonomisée interne sans personnalité juridique « Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
Antwerpen »

Bruxelles, le 20 mars 2009.
Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, Ministre flamand des Réformes institutionnelles, des Affaires

administratives, de la Politique extérieure, des Médias, du Tourisme, des Ports, de l’Agriculture, de la Pêche en mer
et de la Ruralité,

K. PEETERS

Le Ministre flamand de la Culture, de la Jeunesse, des Sports et des Affaires bruxelloises,
B. ANCIAUX

*
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2009/35509]
Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening. — Machtiging tot onteigening

LEUVEN/KORBEEK-LO. — Bij besluit van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en
Natuur van 14 mei 2009 wordt de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening gemachtigd over te gaan tot de
onteigening ten algemenen nutte van het perceel bouwland gelden de hierna vermelde onroerende goederen bestemd
voor de uitvoering van drinkwatervoorzieningswerken :

Kadastrale aanduiding Oppervlakte der inneming

Gemeente Sectie Nummer Volle eigendom Ondergrond

Leuven 14e afdeling
Korbeek-Lo

A Nr. 214/R 12 a 90 ca

De onteigening van de hierboven vermelde goederen gebeurt in overeenstemming met artikel 5 van de wet van
26 juli 1962, gewijzigd bij de wet van 7 juli 1978.

*
VLAAMSE OVERHEID

Bestuurszaken

[2009/202328]
Agentschap Binnenlands Bestuur

Bij besluit van 5 mei 2009 heeft de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering
machtiging gegeven aan de kerkfabriek Sint-Michiel te Roeselare tot afschaffing van de annexe O.L.Vrouw van de
Rozenkrans, wijk Schiervelde.
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